

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Reconstructia si replanificarea incaperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector Centru,mun Chisinau

Valoarea de deviz 890 391 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	27,14	3,65 3,46	98,98 93,89
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	29,61	24,22 24,22	717,07 717,07
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	52,50	24,22 24,22	1 271,40 1 271,40
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	946,00	31,74 31,14	30 022,63 29 455,03
5	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	946,00	31,74 31,14	30 022,63 29 455,03
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	91,76	24,22 24,22	2 222,17 2 222,17
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	109,17	24,22 24,22	2 643,79 2 643,79
Total Plan cota 0.000						66 998,69
Incluziv salariu						65 858,40
1.2. Plan cota 3.600						
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	41,38	24,22 24,22	1 002,11 1 002,11
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	37,59	24,22 24,22	910,32 910,32
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,	m2	205,11	24,22	4 967,19

1	2	3	4	5	6	7
		obloane, cutii, rulou, masti, etc.)			24,22	4 967,19
11	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	84,88	228,96 227,76	19 433,87 19 332,01
12	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	923,54	31,74 31,14	29 309,83 28 755,71
Total Plan cota 3.600						55 623,33
Incluziv salariu						54 967,35
1.3. Plan cota 7.200						
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	14,28	24,22 24,22	345,82 345,82
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	84,84	24,22 24,22	2 054,59 2 054,59
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	206,64	24,22 24,22	5 004,24 5 004,24
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	12,80	24,22 24,22	309,98 309,98
17	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	144,40	228,96 227,76	33 061,39 32 888,11
18	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	932,35	31,74 31,14	29 589,43 29 030,02
Total Plan cota 7.200						70 365,45
Incluziv salariu						69 632,76
1.4. Plan cota 10.800						
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	14,28	24,22 24,22	345,82 345,82
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	102,06	24,22 24,22	2 471,61 2 471,61
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	206,64	24,22 24,22	5 004,24 5 004,24
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,	m2	25,42	24,22	615,60

1	2	3	4	5	6	7
		obloane, cutii, rulou, masti, etc.)			24,22	615,60
23	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	158,56	228,96 227,76	36 303,42 36 113,15
24	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	902,51	31,74 31,14	28 642,42 28 100,91
Total Plan cota 10.800						73 383,11
Incluziv salariu						72 651,33
		1.5. Plan cota 14.400				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	82,78	24,22 24,22	2 004,70 2 004,70
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	135,54	24,22 24,22	3 282,40 3 282,40
27	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	124,17	228,96 227,76	28 429,59 28 280,59
28	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	902,51	31,74 31,14	28 642,42 28 100,91
Total Plan cota 14.400						62 359,11
Incluziv salariu						61 668,60
		1.6. Plan cota -4.800				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,47	24,22 24,22	35,60 35,60
30	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	147,36	228,96 227,76	33 739,10 33 562,27
31	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	82,14	228,96 227,76	18 806,53 18 707,96
Total Plan cota -4.800						52 581,23
Incluziv salariu						52 305,83
		1.7. Transportarea gunoiului de constructie				
32	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	1 606,46	72,08 72,08	115 785,60 115 785,60

1	2	3	4	5	6	7
33	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	15,37	585,00 0,00	8 991,45 0,00
34	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	1 606,46	50,63 0,00	81 327,04 0,00
35	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III	100 m3	15,37	74,54 0,00	1 145,75 0,00
Total Transportarea gunoiului de constructie						207 249,84
Incluziv salariu						115 785,60
Total Lucrari de demolare						588 560,77
Incluziv salariu						492 869,88

Прямые затраты	lei	588 561
Fondul social	22,50 %	110 896
Transport	7,00 %	8
Cheltueli de regie	4,00 %	27 979
Beneficiu	2,00 %	14 549
Tva	20,00 %	148 398

Total deviz: **890 391**
Incluziv salariu **492 870**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Reconstructia si replanificarea incaperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector Centru,mun Chisinau

Valoarea de deviz 890 391 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Total borderou de resurse № 2-1-1:

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	333,6795	57,66	19 239,96
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	401,615	57,66	23 157,12
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	1 499,2857	57,66	86 448,81
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,8142	57,66	46,95
5.	7422010060100	Timplar	h-om	305,3127	57,66	17 604,33
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4 094,5707	57,66	236 092,95
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 912,5869	57,66	110 279,76
Total manopera						492 870

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,4304	273,00	117,50
2.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0271	8,00	0,22
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0217	12,00	0,26
Total materiale de construcții						118

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	281,5186	15,00	4 222,78
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	39,962	225,00	8 991,45
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,611	223,00	1 028,25
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1357	25,00	3,39
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	602,4225	135,00	81 327,04
Total utilaje de construcții						95 573

Total:

Прямые затраты	lei	588 561
Fondul social	22,50 %	110 896
Transport	7,00 %	8
Cheltuieli de regie	4,00 %	27 979
Beneficiu	2,00 %	14 549
Tva	20,00 %	148 398

Total deviz:

890 391

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Agentia Proprietatii Publicii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1
Reconstrucția și replanificarea încăperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector
Centru, mun Chisinau
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	RpCP45A	1. Lucrari de demolare 1.1. Plan cota 0.000 Demontarea usilor și ferestrelor metalice	kg			3,65 3,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	12,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	8,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			31,74 31,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
5	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			31,74 31,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	74220100601 00	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
		1.2. Plan cota 3.600				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	74220100601 00	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	74220100601 00	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
10	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	74220100601 00	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
11	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			228,96 227,76
	71220500134 00	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
12	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			31,74 31,14
	71320400127 00	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,57
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,57
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		1.3. Plan cota 7.200				
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	74220100601 00	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	74220100601 00	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	74220100601 00	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,	m2			24,22

1	2	3	4	5	6	7
		obloane, cutii, rulou, masti, etc.)				24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
17	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			228,96 227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
18	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			31,74 31,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		1.4. Plan cota 10.800				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
23	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			228,96 227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
24	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			31,74 31,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Plan cota 14.400				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
27	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			228,96 227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
28	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			31,74 31,14
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	57,66	15,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		1.6. Plan cota -4.800				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
30	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			228,96 227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
31	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			228,96 227,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
		1.7. Transportarea gunoiului de constructie				
32	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			72,08 72,08
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
33	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica,	100 m3			585,00

1	2	3	4	5	6	7
		in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	225,00	585,00
34	Tsl50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			50,63
						0,00
	341054000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	135,00	50,63
35	TsC50C	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria III	100 m3			74,54
						0,00
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0140	273,00	7,64
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1500	223,00	66,90

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Reconstructia si replanificarea incaperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector Centru,mun Chisinau

Valoarea de deviz 503 957 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	319,00	9,23 9,23	2 942,97 2 942,97
2	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	1 345,00	19,42 17,30	26 122,59 23 265,81
3	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	140,00	24,38 21,91	3 413,03 3 067,51
4	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	220,00	27,52 24,22	6 054,66 5 327,78
5	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	104,00	43,23 30,56	4 495,69 3 178,22
6	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	339,00	56,09 51,89	19 015,87 17 592,07
7	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc	53,00	4,61 4,61	244,48 244,48
8	RpID23A	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 40-65 mm	buc	6,00	11,53 11,53	69,19 69,19
9	RpID23B	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 80 mm	buc	2,00	23,06 23,06	46,13 46,13
10	RpID19B	Demontarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul peste 2"	buc	5,00	151,15 144,15	755,75 720,75
11	RpIB11H	Demontarea serpantinelor monotubulare din teava constructii dn 57-102 mm diametru	m	24,00	10,38	249,09

1	2	3	4	5	6	7
					10,38	249,09
12	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	30,00	19,42 17,30	582,66 518,94
13	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	25,00	24,38 21,91	609,47 547,77
14	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	27,00	27,52 24,22	743,07 653,86
15	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	200,00	43,23 30,56	8 645,56 6 111,96
16	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	10,00	56,09 51,89	560,94 518,94
17	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc	13,00	4,61 4,61	59,97 59,97
18	RpID23A	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 40-65 mm	buc	1,00	11,53 11,53	11,53 11,53
Total Demolarea sistemii de Incalzire						74 622,65
Incluziv salariu						65 126,97
1.2. Demolarea sistemii de apa rece						
19	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	19,00	24,38 21,91	463,20 416,31
20	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	15,00	27,52 24,22	412,82 363,26
21	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc	8,00	56,09 51,89	448,75 415,15
22	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc	1,00	4,61 4,61	4,61 4,61
Total Demolarea sistemii de apa rece						1 329,38
Incluziv salariu						1 199,33

1	2	3	4	5	6	7
		Прямые затраты	lei			75 952,03
		Fondul social		22,50 %		14 923,42
		Transport		7,00 %		566,39
		Cheltueli de regie		4,00 %		3 657,67
		Beneficiu		2,00 %		1 901,99
Total Lucrari de demolare						97 001,50
Incluziv salariu						66 326,30
		2. Demolarea sistemii de ventilare				
		2.1. Demontarea instalatiilor de ventilare PC-1				
23	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,00	434,81 402,47	434,81 402,47
24	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,00	89,08 88,80	178,15 177,59
25	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	6,00	258,81 256,01	1 552,86 1 536,06
26	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	4,00	180,72 179,32	722,89 717,29
27	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	20,00	23,21 23,06	464,28 461,28
28	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm	buc	2,00	70,50 70,35	140,99 140,69
29	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	15,36	52,19 51,89	801,70 797,09
30	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	71,60	37,35 36,90	2 674,43 2 642,21
31	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc	1,76	81,45 81,30	143,35 143,09
32	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2	7,05	45,72 44,97	322,36 317,07
33	RpVC44A	Demontarea usii etansa	kg	190,00	0,92 0,17	175,37 32,87
34	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel	kg	367,00	3,34	1 224,46

1	2	3	4	5	6	7
					2,31	846,45
Total Demontarea instalatiilor de ventilare PC-1						8 835,65
Incluziv salariu						8 214,16
2.2. Demontarea sistemii PC-2						
35	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,00	434,81 402,47	434,81 402,47
36	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,00	89,08 88,80	178,15 177,59
37	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	12,00	258,81 256,01	3 105,72 3 072,12
38	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	6,00	180,72 179,32	1 084,34 1 075,94
39	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm	buc	2,00	70,50 70,35	140,99 140,69
40	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	8,00	23,21 23,06	185,71 184,51
41	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	31,90	37,35 36,90	1 191,54 1 177,19
42	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc	2,24	81,45 81,30	182,45 182,11
43	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	4,46	42,12 41,52	187,83 185,16
44	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2	171,37	45,72 44,97	7 835,86 7 707,33
45	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	2,24	42,12 41,52	94,34 92,99
46	RpVC44A	Demontarea usii etansa	kg	190,00	0,92 0,17	175,37 32,87
47	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel	kg	598,00	3,34	1 995,17

1	2	3	4	5	6	7
					2,31	1 379,23
Total Demontarea sistemii PC-2						16 792,28
Incluziv salariu						15 810,20
		2.3. Demontarea sistemii PC-3				
48	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,00	434,81 402,47	434,81 402,47
49	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,00	89,08 88,80	178,15 177,59
50	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	3,00	258,81 256,01	776,43 768,03
51	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	4,00	180,72 179,32	722,89 717,29
52	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm	buc	2,00	70,50 70,35	140,99 140,69
53	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	39,00	23,21 23,06	905,35 899,50
54	RpVB46A	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 800-1600 mm	buc	1,40	71,07 70,92	99,50 99,29
55	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	2,12	52,19 51,89	110,65 110,02
56	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	107,32	37,35 36,90	4 008,66 3 960,37
57	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	35,00	42,12 41,52	1 474,03 1 453,03
58	RpVC44A	Demontarea usii etansa	kg	190,00	0,92 0,17	175,37 32,87
59	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel	kg	361,50	3,34 2,31	1 206,11 833,76
Total Demontarea sistemii PC-3						10 232,94

1	2	3	4	5	6	7	
		Incluziv salariu					9 594,90
		2.4. Demontarea sistemii PC-4					
60	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,00	434,81 ----- 402,47	434,81 ----- 402,47	
61	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,00	89,08 ----- 88,80	178,15 ----- 177,59	
62	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	6,00	258,81 ----- 256,01	1 552,86 ----- 1 536,06	
63	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	2,00	180,72 ----- 179,32	361,45 ----- 358,65	
64	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm	buc	2,00	70,50 ----- 70,35	140,99 ----- 140,69	
65	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	40,00	23,21 ----- 23,06	928,56 ----- 922,56	
66	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc	1,76	81,45 ----- 81,30	143,35 ----- 143,09	
67	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	98,30	37,35 ----- 36,90	3 671,74 ----- 3 627,51	
68	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	104,36	42,12 ----- 41,52	4 395,14 ----- 4 332,53	
69	RpVC44A	Demontarea usii etansa	kg	152,00	0,92 ----- 0,17	140,29 ----- 26,29	
70	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel	kg	258,40	3,34 ----- 2,31	862,13 ----- 595,97	
		Total Demontarea sistemii PC-4					12 809,47
		Incluziv salariu					12 263,41
		2.5. Demontarea sistemii PC-5					
71	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,00	434,81 ----- 402,47	434,81 ----- 402,47	
72	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,00	89,08 ----- 88,80	178,15 ----- 177,59	

1	2	3	4	5	6	7
73	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	8,00	258,81 256,01	2 070,48 2 048,08
74	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	2,00	180,72 179,32	361,45 358,65
75	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm	buc	2,00	70,50 70,35	140,99 140,69
76	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	61,00	23,21 23,06	1 416,05 1 406,90
77	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc	1,00	81,45 81,30	81,45 81,30
78	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	6,38	52,19 51,89	333,00 331,08
79	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	68,80	37,35 36,90	2 569,85 2 538,89
80	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	72,12	42,12 41,52	3 037,35 2 994,08
81	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2	33,78	45,72 44,97	1 544,58 1 519,25
82	RpVC44A	Demontarea usii etansa	kg	152,00	0,92 0,17	140,29 26,29
83	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel	kg	258,40	3,34 2,31	862,13 595,97
Total Demontarea sistemii PC-5						13 170,58
Incluziv salariu						12 621,24
2.6. Demontarea sistemii PC-6						
84	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,00	434,81 402,47	434,81 402,47
85	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,00	89,08 88,80	178,15 177,59
86	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	12,00	258,81	3 105,72

1	2	3	4	5	6	7
					256,01	3 072,12
87	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	1,00	180,72 179,32	180,72 179,32
88	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm	buc	2,00	70,50 70,35	140,99 140,69
89	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc	3,00	81,45 81,30	244,35 243,90
90	RpVB45C	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 3200-6000 mm	buc	1,00	107,55 107,25	107,55 107,25
91	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	257,70	42,12 41,52	10 853,09 10 698,47
92	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2	65,85	45,72 44,97	3 010,98 2 961,59
93	RpVC44A	Demontarea usii etansa	kg	152,00	0,92 0,17	140,29 26,29
94	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel	kg	161,10	3,34 2,31	537,49 371,56
Total Demontarea sistemii PC-6						18 934,15
Incluziv salariu						18 381,26
2.7. Demontarea sistemii PC-7						
95	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,00	434,81 402,47	434,81 402,47
96	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,00	89,08 88,80	178,15 177,59
97	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	12,00	258,81 256,01	3 105,72 3 072,12
98	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	1,00	180,72 179,32	180,72 179,32
99	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm	buc	1,00	70,50 70,35	70,50 70,35

1	2	3	4	5	6	7
100	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	8,00	23,21 23,06	185,71 184,51
101	RpVB46A	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 800-1600 mm	buc	1,00	71,07 70,92	71,07 70,92
102	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	14,80	37,35 36,90	552,82 546,16
103	RpVC44A	Demontarea usii etansa	kg	76,00	0,92 0,17	70,15 13,15
104	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel	kg	110,30	3,34 2,31	368,00 254,40
105	RpVB45B	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 1600-3200 mm	buc	1,00	95,87 95,72	95,87 95,72
Total Demontarea sistemii PC-7						5 313,52
Incluziv salariu						5 066,70
2.8. Demontarea sistemii BC-1,BC-13						
106	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	2,00	434,81 402,47	869,61 804,93
107	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	2,00	42,12 41,52	84,23 83,03
108	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2	3,90	67,65 63,43	263,82 247,36
109	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	19,25	37,35 36,90	719,03 710,37
110	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2	72,00	45,72 44,97	3 292,19 3 238,19
Total Demontarea sistemii BC-1,BC-13						5 228,88
Incluziv salariu						5 083,88
2.9. Demontarea sistemii BC-2,BC-14						
111	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,00	434,81 402,47	434,81 402,47

1	2	3	4	5	6	7
112	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	40,00	23,21 23,06	928,56 922,56
113	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2	3,68	67,65 63,43	248,94 233,41
114	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	59,43	37,35 36,90	2 219,85 2 193,11
115	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	21,80	42,12 41,52	918,11 905,03
116	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2	88,35	45,72 44,97	4 039,79 3 973,52
Total Demontarea sistemii BC-2,BC-14						8 790,05
Incluziv salariu						8 630,10
2.10. Demontarea sistemii BC-3						
117	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,00	434,81 402,47	434,81 402,47
118	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	13,00	23,21 23,06	301,78 299,83
119	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	54,60	37,35 36,90	2 039,44 2 014,87
Total Demontarea sistemii BC-3						2 776,03
Incluziv salariu						2 717,17
2.11. Demontarea sistemii BC-4						
120	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,00	434,81 402,47	434,81 402,47
121	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	39,00	37,35 36,90	1 456,74 1 439,19
122	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	12,00	23,21 23,06	278,57 276,77

1	2	3	4	5	6	7
Total Demontarea sistemii BC-4						2 170,12
Incluziv salariu						2 118,43
		2.12. Demontarea sistemii BC-5				
123	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,00	434,81 ----- 402,47	434,81 ----- 402,47
124	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	68,20	52,19 ----- 51,89	3 559,63 ----- 3 539,17
125	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	104,84	37,35 ----- 36,90	3 916,03 ----- 3 868,85
126	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	3,00	23,21 ----- 23,06	69,64 ----- 69,19
Total Demontarea sistemii BC-5						7 980,11
Incluziv salariu						7 879,68
		2.13. Demontarea sistemii BC-6				
127	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,00	434,81 ----- 402,47	434,81 ----- 402,47
128	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	56,50	37,35 ----- 36,90	2 110,41 ----- 2 084,99
129	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	11,00	23,21 ----- 23,06	255,35 ----- 253,70
Total Demontarea sistemii BC-6						2 800,57
Incluziv salariu						2 741,16
		2.14. Demontarea sistemii BC-7,8,9				
130	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	3,00	434,81 ----- 402,47	1 304,42 ----- 1 207,40
131	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	7,54	52,19 ----- 51,89	393,54 ----- 391,28
132	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	23,00	37,35 ----- 36,90	859,11 ----- 848,76
133	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	12,00	23,21 ----- 23,06	278,57 ----- 276,77

1	2	3	4	5	6	7
Total Demontarea sistemii BC-7,8,9						2 835,64
Incluziv salariu						2 724,20
2.15. Demontarea sistemii BC-10						
134	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,00	434,81 402,47	434,81 402,47
135	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	11,92	52,19 51,89	622,15 618,58
136	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	16,00	23,21 23,06	371,42 369,02
Total Demontarea sistemii BC-10						1 428,38
Incluziv salariu						1 390,07
2.16. Demontarea sistemii BC-11						
137	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	1,00	434,81 402,47	434,81 402,47
138	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	13,25	52,19 51,89	691,57 687,60
139	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	25,54	37,35 36,90	953,98 942,49
140	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2	9,20	42,12 41,52	387,46 381,94
141	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	26,00	23,21 23,06	603,56 599,66
Total Demontarea sistemii BC-11						3 071,38
Incluziv salariu						3 014,15
2.17. Demontarea sistemii BC-12,BC-15						
142	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	2,00	434,81 402,47	869,61 804,93
143	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc	2,00	89,08 88,80	178,15 177,59
144	RpVB46A	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 800-1600 mm	buc	1,00	71,07 70,92	71,07 70,92

1	2	3	4	5	6	7
145	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	3,60	52,19 51,89	187,90 186,82
146	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	24,70	37,35 36,90	922,60 911,49
147	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2	0,14	67,65 63,43	9,47 8,88
148	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc	11,00	23,21 23,06	255,35 253,70
Total Demontarea sistemii BC-12,BC-15						2 494,17
Incluziv salariu						2 414,34
Прямые затраты			lei			125 663,91
Fondul social			22,50 %			27 149,64
Transport			7,00 %			75,96
Cheltueli de regie			38,00 %			45 852,72
Beneficiu			2,00 %			3 974,84
Total Demolarea sistemii de ventilare						202 717,07
Incluziv salariu						120 665,05
		3. Demolarea sistemii de apa, canalizare, pluviala				
		3.1. Demontarea instalatii alimentare cu apa				
149	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	952,00	17,30 17,30	16 467,70 16 467,70
150	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	366,00	21,91 21,91	8 019,35 8 019,35
151	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4"	m	379,00	31,14 31,14	11 800,70 11 800,70
152	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4"	m	160,00	31,14 31,14	4 981,82 4 981,82
153	RpSD10A	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	31,00	4,61 4,61	143,00 143,00
154	RpSD10B	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe	buc	50,00	6,34	317,13

1	2	3	4	5	6	7
		filetate, avind diametru de 3/4"-1"			6,34	317,13
155	RpSD10C	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 1 1/4"-1 1/2"	buc	9,00	8,65 8,65	77,84 77,84
156	RpSD10D	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 2"	buc	6,00	13,26 13,26	79,57 79,57
157	RpSD08D	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 80-100 mm	buc	24,00	25,95 25,95	622,73 622,73
158	RpSD08E	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 125-150 mm	buc	7,00	54,20 54,20	379,40 379,40
159	RpSD16A	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2" montat aparent cu cutie si rama	buc	16,00	95,14 95,14	1 522,22 1 522,22
160	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	8,00	34,60 34,60	276,77 276,77
161	RpSE07A	Demontarea unui contor de apa, cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm	buc	1,00	37,48 37,48	37,48 37,48
Total Demontarea instalatii alimentare cu apa						44 725,71
Incluziv salariu						44 725,71
3.2. Demontarea instalatii de canalizare						
162	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	226,00	36,90 36,90	8 339,94 8 339,94
163	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	310,00	45,55 45,55	14 120,93 14 120,93
164	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m	72,00	48,43 48,43	3 487,28 3 487,28
165	RpSB04B	Demontarea tevii din plumb, pentru scurgere avind diametru exterior si grosimea peretelui de 44 mm - 2 mm	m	48,00	20,18 20,18	968,69 968,69
166	RpSB04B	Demontarea tevii din plumb, pentru scurgere avind diametru exterior si grosimea peretelui de 44 mm - 2 mm	m	22,00	20,18 20,18	443,98 443,98
167	RpSD10D	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 2"	buc	2,00	13,26	26,52

1	2	3	4	5	6	7
					13,26	26,52
168	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	9,00	32,29 32,29	290,61 290,61
169	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	21,00	46,13 46,13	968,69 968,69
170	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	28,00	63,43 63,43	1 775,93 1 775,93
171	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	87,00	54,78 54,78	4 765,60 4 765,60
172	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	1,00	47,28 47,28	47,28 47,28
173	RpSC08A	Demontarea unui bideu din faianta, complet echipat	buc	2,00	50,74 50,74	101,48 101,48
174	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	157,00	34,60 34,60	5 431,57 5 431,57
175	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	8,00	34,60 34,60	276,77 276,77
176	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	16,00	50,74 50,74	811,85 811,85
177	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4"	buc	30,00	51,89 51,89	1 556,82 1 556,82
Total Demontarea instalatii de canalizare						43 413,94
Incluziv salariu						43 413,94
3.3. Demontarea instalatii pluviale						
178	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m	65,00	5,19 5,19	337,31 337,31
179	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	85,00	45,55 45,55	3 871,87 3 871,87
180	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	4,00	46,13 46,13	184,51 184,51

1	2	3	4	5	6	7
Total Demontarea instalatii pluviale						4 393,69
Incluziv salariu						4 393,69
		Прямые затраты	lei			92 533,34
		Fondul social	22,50 %			20 820,00
		Cheltueli de regie	4,00 %			4 534,13
		Beneficiu	2,00 %			2 357,75
Total Demolarea sistemii de apa, canalizare, pluviala						120 245,23
Incluziv salariu						92 533,34

		Прямые затраты	lei			419 964
		Tva	20,00 %			83 993

Total deviz: **503 957**
Incluziv salariu **279 525**

Intocmit _____ 0
(funcția, semnătura)

Verificat _____ 0
(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Reconstrucția și replanificarea încăperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector Centru, mun Chisinau

Valoarea de deviz 503 957 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1 604,81	57,66	92 533,34
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1 150,30	57,66	66 326,30
3.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	2 092,6994	57,66	120 665,05
		Total manopera				279 525

Materiale:

1.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	198,7034	8,00	1 589,63
2.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	411,8382	12,00	4 942,06
3.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	200,64	12,00	2 407,68
4.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	19,76	12,00	237,12
		Total materiale de constructii				9 176

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	104,643	15,00	1 569,64
2.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	19,66	28,00	550,48
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	108,7316	28,00	3 044,48
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,10	135,00	283,50
		Total utilaje de constructii				5 448

Total:

Прямые затраты	lei	419 964
Tva	20,00 %	83 993

Total deviz:

503 957

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Agentia Proprietatii Publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2
Reconstrucția și replanificarea incaperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector
Centru, mun Chisinau
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de demolare				
		1.1. Demolarea sistemii de Incalzire				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,23
						9,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
2	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			19,42
						17,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	8,00	0,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	12,00	1,64
3	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			24,38
						21,91
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	8,00	0,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	12,00	1,91
4	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			27,52
						24,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	8,00	0,88
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	12,00	2,42

1	2	3	4	5	6	7
5	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m			43,23 30,56
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5300	57,66	30,56
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,6600	12,00	7,92
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1300	8,00	1,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2440	12,00	2,93
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0650	12,00	0,78
6	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc			56,09 51,89
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	57,66	51,89
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	28,00	4,20
7	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc			4,61 4,61
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	57,66	4,61
8	RpID23A	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 40-65 mm	buc			11,53 11,53
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2000	57,66	11,53
9	RpID23B	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 80 mm	buc			23,06 23,06
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4000	57,66	23,06
10	RpID19B	Demontarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul peste 2"	buc			151,15 144,15
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,5000	57,66	144,15
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	28,00	7,00
11	RpIB11H	Demontarea serpantinelor monotubulare din teava constructii dn 57-102 mm diametru	m			10,38 10,38
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	57,66	10,38
12	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			19,42 17,30
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	8,00	0,48
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	12,00	1,64
13	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			24,38 21,91
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	8,00	0,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	12,00	1,91

1	2	3	4	5	6	7
14	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			27,52 24,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	8,00	0,88
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	12,00	2,42
15	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m			43,23 30,56
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5300	57,66	30,56
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,6600	12,00	7,92
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1300	8,00	1,04
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2440	12,00	2,93
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0650	12,00	0,78
16	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc			56,09 51,89
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	57,66	51,89
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	28,00	4,20
17	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc			4,61 4,61
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	57,66	4,61
18	RpID23A	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 40-65 mm	buc			11,53 11,53
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2000	57,66	11,53
		1.2. Demolarea sistemii de apa rece				
19	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			24,38 21,91
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	8,00	0,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	12,00	1,91
20	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m			27,52 24,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	8,00	0,88
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2020	12,00	2,42
21	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fitingurilor din fonta sau otel pentru instalatii de incalzire centrala cu diametrul pina la 2"	buc			56,09 51,89
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9000	57,66	51,89

1	2	3	4	5	6	7
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	28,00	4,20
22	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1"	buc			4,61 4,61
	71360400118 00	Instalator incalzire	h-om	0,0800	57,66	4,61
		2. Demolarea sistemii de ventilare 2.1. Demontarea instalatiilor de ventilare PC-1				
23	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			434,81 402,47
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	6,9800	57,66	402,47
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	8,00	0,72
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1100	12,00	1,32
	34105200013 73	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	135,00	13,50
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	28,00	16,80
24	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc			89,08 88,80
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	1,5400	57,66	88,80
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	28,00	0,28
25	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			258,81 256,01
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	4,4400	57,66	256,01
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	28,00	2,80
26	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			180,72 179,32
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	3,1100	57,66	179,32
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	28,00	1,40
27	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			23,21 23,06
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,4000	57,66	23,06
	29221400067 02	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
28	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm	buc			70,50 70,35
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	1,2200	57,66	70,35
	29221400067 02	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
29	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			52,19 51,89
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,9000	57,66	51,89
	29221400067 02	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	15,00	0,30
30	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			37,35 36,90
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,90

1	2	3	4	5	6	7
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
31	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc			81,45 ----- 81,30
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	1,4100	57,66	81,30
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
32	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2			45,72 ----- 44,97
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,7800	57,66	44,97
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
33	RpVC44A	Demontarea usii etansa	kg			0,92 ----- 0,17
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,0030	57,66	0,17
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	8,00	0,08
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	12,00	0,24
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	28,00	0,28
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
34	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din oțel	kg			3,34 ----- 2,31
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,0400	57,66	2,31
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	8,00	0,08
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	12,00	0,24
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	28,00	0,56
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.2. Demontarea sistemii PC-2				
35	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			434,81 ----- 402,47
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	6,9800	57,66	402,47
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	8,00	0,72
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1100	12,00	1,32
	34105200013 73	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	135,00	13,50
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	28,00	16,80
36	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc			89,08 ----- 88,80
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	1,5400	57,66	88,80
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	28,00	0,28
37	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			258,81 ----- 256,01
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	4,4400	57,66	256,01
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	28,00	2,80
38	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind	buc			180,72

1	2	3	4	5	6	7
		greutatea totala de 50-200 kg				179,32
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,1100	57,66	179,32
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	28,00	1,40
39	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm	buc			70,50
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
40	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			23,21
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
41	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			37,35
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
42	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc			81,45
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,4100	57,66	81,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
43	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			42,12
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7200	57,66	41,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
44	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2			45,72
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7800	57,66	44,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
45	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			42,12
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7200	57,66	41,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
46	RpVC44A	Demontarea usii etansa	kg			0,92
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	8,00	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0200	12,00	0,24
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	28,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
47	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel	kg			3,34

1	2	3	4	5	6	7
						2,31
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	8,00	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0200	12,00	0,24
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	28,00	0,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.3. Demontarea sistemii PC-3				
48	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			434,81
						402,47
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	57,66	402,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	8,00	0,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1100	12,00	1,32
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	135,00	13,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	28,00	16,80
49	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc			89,08
						88,80
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,5400	57,66	88,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	28,00	0,28
50	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			258,81
						256,01
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,4400	57,66	256,01
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	28,00	2,80
51	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			180,72
						179,32
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,1100	57,66	179,32
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	28,00	1,40
52	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm	buc			70,50
						70,35
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
53	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			23,21
						23,06
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
54	RpVB46A	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 800-1600 mm	buc			71,07
						70,92
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,2300	57,66	70,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
55	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			52,19
						51,89
	71360600118	Instalator ventilare	h-om	0,9000	57,66	51,89

1	2	3	4	5	6	7
	00					
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
56	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			37,35 ----- 36,90
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,90
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
57	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			42,12 ----- 41,52
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,7200	57,66	41,52
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
58	RpVC44A	Demontarea usii etansa	kg			0,92 ----- 0,17
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,0030	57,66	0,17
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	8,00	0,08
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	12,00	0,24
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	28,00	0,28
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
59	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel	kg			3,34 ----- 2,31
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,0400	57,66	2,31
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	8,00	0,08
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	12,00	0,24
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	28,00	0,56
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.4. Demontarea sistemii PC-4				
60	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			434,81 ----- 402,47
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	6,9800	57,66	402,47
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	8,00	0,72
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1100	12,00	1,32
	34105200013 73	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	135,00	13,50
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	28,00	16,80
61	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc			89,08 ----- 88,80
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	1,5400	57,66	88,80
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	28,00	0,28
62	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			258,81 ----- 256,01
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	4,4400	57,66	256,01
	29522700076	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	28,00	2,80

1	2	3	4	5	6	7
	02					
63	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			180,72 179,32
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,1100	57,66	179,32
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	28,00	1,40
64	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm	buc			70,50 70,35
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
65	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			23,21 23,06
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
66	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc			81,45 81,30
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,4100	57,66	81,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
67	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			37,35 36,90
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
68	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			42,12 41,52
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7200	57,66	41,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
69	RpVC44A	Demontarea usii etansa	kg			0,92 0,17
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	8,00	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	12,00	0,24
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	28,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
70	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel	kg			3,34 2,31
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	8,00	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	12,00	0,24
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	28,00	0,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.5. Demontarea sistemii PC-5				

1	2	3	4	5	6	7
71	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			434,81
						402,47
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	57,66	402,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	8,00	0,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1100	12,00	1,32
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	135,00	13,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	28,00	16,80
72	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc			89,08
						88,80
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,5400	57,66	88,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	28,00	0,28
73	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			258,81
						256,01
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,4400	57,66	256,01
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	28,00	2,80
74	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			180,72
						179,32
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,1100	57,66	179,32
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	28,00	1,40
75	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm	buc			70,50
						70,35
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
76	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			23,21
						23,06
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
77	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc			81,45
						81,30
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,4100	57,66	81,30
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
78	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			52,19
						51,89
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	15,00	0,30
79	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			37,35
						36,90
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,90
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
80	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul	m2			42,12

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm				41,52
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7200	57,66	41,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
81	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2			45,72 44,97
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,7800	57,66	44,97
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
82	RpVC44A	Demontarea usii etansa	kg			0,92 0,17
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	8,00	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0200	12,00	0,24
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	28,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
83	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel	kg			3,34 2,31
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	8,00	0,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0200	12,00	0,24
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	28,00	0,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.6. Demontarea sistemii PC-6				
84	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			434,81 402,47
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	57,66	402,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	8,00	0,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1100	12,00	1,32
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	135,00	13,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	28,00	16,80
85	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc			89,08 88,80
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,5400	57,66	88,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	28,00	0,28
86	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			258,81 256,01
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	4,4400	57,66	256,01
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	28,00	2,80
87	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			180,72 179,32
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,1100	57,66	179,32

1	2	3	4	5	6	7
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	28,00	1,40
88	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm	buc			70,50 70,35
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	1,2200	57,66	70,35
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
89	RpVB46B	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 1600-2500 mm	buc			81,45 81,30
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	1,4100	57,66	81,30
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
90	RpVB45C	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 3200-6000 mm	buc			107,55 107,25
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	1,8600	57,66	107,25
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
91	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			42,12 41,52
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,7200	57,66	41,52
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
92	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2			45,72 44,97
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,7800	57,66	44,97
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
93	RpVC44A	Demontarea usii etansa	kg			0,92 0,17
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,0030	57,66	0,17
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	8,00	0,08
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	12,00	0,24
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	28,00	0,28
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
94	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel	kg			3,34 2,31
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,0400	57,66	2,31
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	8,00	0,08
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	12,00	0,24
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	28,00	0,56
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.7. Demontarea sistemii PC-7				
95	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			434,81 402,47
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	6,9800	57,66	402,47
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	8,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1100	12,00	1,32
	34105200013 73	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	135,00	13,50
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	28,00	16,80
96	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc			89,08 88,80
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	1,5400	57,66	88,80
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	28,00	0,28
97	RpVC40A	Demontarea filtrare de aer de orice tip si randament, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			258,81 256,01
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	4,4400	57,66	256,01
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	28,00	2,80
98	RpVC47A	Demontarea bateriilor de incalzire a aerului, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			180,72 179,32
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	3,1100	57,66	179,32
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	28,00	1,40
99	RpVB45A	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 800-1600 mm	buc			70,50 70,35
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	1,2200	57,66	70,35
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
100	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			23,21 23,06
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,4000	57,66	23,06
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
101	RpVB46A	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 800-1600 mm	buc			71,07 70,92
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	1,2300	57,66	70,92
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
102	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			37,35 36,90
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,90
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
103	RpVC44A	Demontarea usii etansa	kg			0,92 0,17
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,0030	57,66	0,17
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	8,00	0,08
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0200	12,00	0,24
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0100	28,00	0,28
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
104	RpVC44C	Demontarea dispozitivului din otel	kg			3,34 2,31
	71360600118	Instalator ventilare	h-om	0,0400	57,66	2,31

1	2	3	4	5	6	7
	00					
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	8,00	0,08
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0200	12,00	0,24
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	28,00	0,56
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
105	RpVB45B	Demontarea clapetelor de reglare de pe canale de ventilatie, avind perimetrul sectiunii de 1600-3200 mm	buc			95,87 ----- 95,72
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	1,6600	57,66	95,72
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.8. Demontarea sistemii BC-1,BC-13				
106	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			434,81 ----- 402,47
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	6,9800	57,66	402,47
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	8,00	0,72
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1100	12,00	1,32
	34105200013 73	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	135,00	13,50
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	28,00	16,80
107	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			42,12 ----- 41,52
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,7200	57,66	41,52
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
108	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2			67,65 ----- 63,43
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	1,1000	57,66	63,43
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	8,00	0,96
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0600	12,00	0,72
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	28,00	2,24
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
109	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			37,35 ----- 36,90
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,90
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
110	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2			45,72 ----- 44,97
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,7800	57,66	44,97
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		2.9. Demontarea sistemii BC-2,BC-14				
111	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			434,81 ----- 402,47
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	6,9800	57,66	402,47

1	2	3	4	5	6	7
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	8,00	0,72
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1100	12,00	1,32
	34105200013 73	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	135,00	13,50
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	28,00	16,80
112	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			23,21 ----- 23,06
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,4000	57,66	23,06
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
113	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2			67,65 ----- 63,43
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	1,1000	57,66	63,43
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	8,00	0,96
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0600	12,00	0,72
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	28,00	2,24
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
114	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			37,35 ----- 36,90
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,90
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
115	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			42,12 ----- 41,52
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,7200	57,66	41,52
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
116	RpVA35D	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 2500 - 4000 mm	m2			45,72 ----- 44,97
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,7800	57,66	44,97
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		2.10. Demontarea sistemii BC-3				
117	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			434,81 ----- 402,47
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	6,9800	57,66	402,47
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	8,00	0,72
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1100	12,00	1,32
	34105200013 73	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	135,00	13,50
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	28,00	16,80
118	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			23,21 ----- 23,06
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,4000	57,66	23,06
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
119	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			37,35 36,90
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		2.11. Demontarea sistemii BC-4				
120	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			434,81 402,47
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	57,66	402,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	8,00	0,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1100	12,00	1,32
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	135,00	13,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	28,00	16,80
121	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			37,35 36,90
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
122	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			23,21 23,06
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.12. Demontarea sistemii BC-5				
123	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			434,81 402,47
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	57,66	402,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	8,00	0,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1100	12,00	1,32
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	135,00	13,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	28,00	16,80
124	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			52,19 51,89
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
125	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			37,35 36,90
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
126	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			23,21 23,06
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	02					
		2.13. Demontarea sistemii BC-6				
127	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			434,81 402,47
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	57,66	402,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	8,00	0,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1100	12,00	1,32
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	135,00	13,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	28,00	16,80
128	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			37,35 36,90
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,90
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
129	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			23,21 23,06
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.14. Demontarea sistemii BC-7,8,9				
130	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			434,81 402,47
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	57,66	402,47
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	8,00	0,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1100	12,00	1,32
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	135,00	13,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	28,00	16,80
131	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			52,19 51,89
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	57,66	51,89
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	15,00	0,30
132	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			37,35 36,90
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,90
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
133	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			23,21 23,06
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.15. Demontarea sistemii BC-10				
134	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			434,81 402,47
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	57,66	402,47

1	2	3	4	5	6	7
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	8,00	0,72
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1100	12,00	1,32
	34105200013 73	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	135,00	13,50
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	28,00	16,80
135	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			52,19 51,89
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,9000	57,66	51,89
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
136	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			23,21 23,06
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,4000	57,66	23,06
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.16. Demontarea sistemii BC-11				
137	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			434,81 402,47
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	6,9800	57,66	402,47
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	8,00	0,72
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1100	12,00	1,32
	34105200013 73	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	135,00	13,50
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	28,00	16,80
138	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			52,19 51,89
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,9000	57,66	51,89
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
139	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			37,35 36,90
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,90
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
140	RpVA35C	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 1600 - 2500 mm	m2			42,12 41,52
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,7200	57,66	41,52
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
141	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			23,21 23,06
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,4000	57,66	23,06
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		2.17. Demontarea sistemii BC-12,BC-15				
142	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			434,81 402,47
	71360600118	Instalator ventilare	h-om	6,9800	57,66	402,47

1	2	3	4	5	6	7
	00					
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	8,00	0,72
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1100	12,00	1,32
	34105200013 73	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	135,00	13,50
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	28,00	16,80
143	RpVC53A	Demontarea suportilor elastici de la ventilatoare din cauciuc elastic	buc			89,08 88,80
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	1,5400	57,66	88,80
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0100	28,00	0,28
144	RpVB46A	Demontarea sibarelor drepte sau inclinate la 45 grade de pe canale de ventilatie circulare sau rectangulare, avind perimetrul de 800-1600 mm	buc			71,07 70,92
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	1,2300	57,66	70,92
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
145	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			52,19 51,89
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,9000	57,66	51,89
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
146	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2			37,35 36,90
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,6400	57,66	36,90
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
147	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2			67,65 63,43
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	1,1000	57,66	63,43
	24111159045 12	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	8,00	0,96
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0600	12,00	0,72
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	28,00	2,24
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
148	RpVB43A	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 800 - 2500 mm	buc			23,21 23,06
	71360600118 00	Instalator ventilare	h-om	0,4000	57,66	23,06
	29221400067 02	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		3. Demolarea sistemii de apa, canalizare, pluviala				
		3.1. Demontarea instalatii alimentare cu apa				
149	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			17,30 17,30
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
150	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m			21,91 21,91
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,66	21,91
151	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4"	m			31,14

1	2	3	4	5	6	7
						31,14
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,5400	57,66	31,14
152	RpSA03C	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 2 1/2"-4"	m			31,14
						31,14
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,5400	57,66	31,14
153	RpSD10A	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc			4,61
						4,61
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	57,66	4,61
154	RpSD10B	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 3/4"-1"	buc			6,34
						6,34
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	57,66	6,34
155	RpSD10C	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 1 1/4"-1 1/2"	buc			8,65
						8,65
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	57,66	8,65
156	RpSD10D	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 2"	buc			13,26
						13,26
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	57,66	13,26
157	RpSD08D	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 80-100 mm	buc			25,95
						25,95
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	57,66	25,95
158	RpSD08E	Demontarea unui robinet cu ventil, din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametru de 125-150 mm	buc			54,20
						54,20
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,9400	57,66	54,20
159	RpSD16A	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2" montat aparent cu cutie si rama	buc			95,14
						95,14
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
160	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			34,60
						34,60
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	57,66	34,60
161	RpSE07A	Demontarea unui contor de apa, cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm	buc			37,48
						37,48
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	57,66	37,48
		3.2. Demontarea instalatii de canalizare				
162	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			36,90
						36,90
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	57,66	36,90
163	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			45,55
						45,55
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	57,66	45,55
164	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m			48,43
						48,43
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,8400	57,66	48,43
165	RpSB04B	Demontarea tevii din plumb, pentru scurgere avind diametru exterior si grosimea peretelui de 44 mm - 2 mm	m			20,18
						20,18
	71360200116	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18

1	2	3	4	5	6	7
	20					
166	RpSB04B	Demontarea tevii din plumb, pentru scurgere avind diametru exterior si grosimea peretelui de 44 mm - 2 mm	m			20,18 20,18
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
167	RpSD10D	Demontarea unui robinet de trecere cu sau fara descarcare, a unui robinet cu sertar pana cu mufe filetate, avind diametru de 2"	buc			13,26 13,26
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	57,66	13,26
168	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			32,29 32,29
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	57,66	32,29
169	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc			46,13 46,13
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	57,66	46,13
170	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			63,43 63,43
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	57,66	63,43
171	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,78 54,78
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,78
172	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			47,28 47,28
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	57,66	47,28
173	RpSC08A	Demontarea unui bideu din faianta, complet echipat	buc			50,74 50,74
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	57,66	50,74
174	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			34,60 34,60
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	57,66	34,60
175	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			34,60 34,60
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	57,66	34,60
176	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			50,74 50,74
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	57,66	50,74
177	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4"	buc			51,89 51,89
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	57,66	51,89
		3.3. Demontarea instalatii pluviale				
178	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm	m			5,19 5,19
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	57,66	5,19
179	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			45,55 45,55
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	57,66	45,55

1	2	3	4	5	6	7
180	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc			46,13
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	57,66	46,13

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Reconstructia si replanificarea incaperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector
Centru,mun Chisinau

Valoarea de deviz 444 033 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	RpEG17D	1. Lucrari de demolare Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	339,04 339,04	339,04 339,04
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,00	339,04 339,04	678,08 678,08
3	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	5,00	339,04 339,04	1 695,20 1 695,20
4	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	339,04 339,04	339,04 339,04
5	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	339,04 339,04	339,04 339,04
6	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	339,04 339,04	339,04 339,04
7	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	8,00	339,04 339,04	2 712,33 2 712,33
8	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,00	339,04 339,04	678,08 678,08
9	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc	3,00	9,80 9,80	29,41 29,41
10	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc	7,00	9,80 9,80	68,62 68,62
11	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	7,00	191,73	1 342,13 1 279,48

1	2	3	4	5	6	7
					182,78	
12	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	15,00	191,73 182,78	2 875,98 2 741,73
13	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	5,00	191,73 182,78	958,66 913,91
14	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	1,00	191,73 182,78	191,73 182,78
15	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	28,00	110,53 103,79	3 094,92 2 906,06
16	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluoescnte de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	48,00	17,30 17,30	830,30 830,30
17	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluoescnte de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	308,00	17,30 17,30	5 327,78 5 327,78
18	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluoescnte de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	119,00	17,30 17,30	2 058,46 2 058,46
19	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluoescnte de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	67,00	17,30 17,30	1 158,97 1 158,97
20	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluoescnte de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	6,00	17,30 17,30	103,79 103,79
21	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluoescnte de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	67,00	17,30 17,30	1 158,97 1 158,97
22	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluoescnte de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	86,00	17,30 17,30	1 487,63 1 487,63
23	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluoescnte de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	27,00	17,30 17,30	467,05 467,05
24	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	7,00	12,69 12,69	88,80 88,80
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	11,00	12,69 12,69	139,54 139,54
26	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	61,00	12,69	773,80

1	2	3	4	5	6	7
					12,69	773,80
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,00	12,69 12,69	38,06 38,06
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,00	12,69 12,69	38,06 38,06
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	12,69 12,69	25,37 25,37
30	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	1 551,00	2,88 2,88	4 471,53 4 471,53
31	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	137,00	2,88 2,88	394,97 394,97
32	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	12,00	2,88 2,88	34,60 34,60
33	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	27,00	2,88 2,88	77,84 77,84
34	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	12,00	2,88 2,88	34,60 34,60
35	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	20,00	2,88 2,88	57,66 57,66
36	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	203,00	2,88 2,88	585,25 585,25
37	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	15,00	2,88 2,88	43,24 43,24
38	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	1,00	2,88 2,88	2,88 2,88
39	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	15,00	2,88 2,88	43,24 43,24
40	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	7 150,00	4,61 4,61	32 981,52 32 981,52
41	RpEB12B	Demontarea conductorilor si cordoanelor	m	665,00	5,77	3 834,39

1	2	3	4	5	6	7
					31,14	
56	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m	575,00	31,14 31,14	17 903,43 17 903,43
57	RpEA12D	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul peste 2", montata ingropat.	m	80,00	43,82 43,82	3 505,73 3 505,73
58	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	128,00	3,46 3,46	442,83 442,83
59	RpEE24B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : tripolare, prize de 10-15 A sau 25 A in carcasa de bachelita sau de fonta de 60 A	buc	1,00	7,50 7,50	7,50 7,50
60	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	116,00	3,46 3,46	401,31 401,31
61	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	17,00	3,46 3,46	58,81 58,81
62	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	112,00	3,46 3,46	387,48 387,48
63	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc	5,00	91,27 82,45	456,37 412,27
Total Lucrari de demolare						226 562,80
Incluziv salariu						225 121,36

Прямые затраты	lei	226 563
Fondul social	22,50 %	50 652
Transport	7,00 %	11
Cheltueli de regie	38,00 %	85 546
Beneficiu	2,00 %	7 255
Tva	20,00 %	74 005

Total deviz: 444 033
Incluziv salariu 225 121

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Reconstrucția și replanificarea încăperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector Centru, mun Chisinau

Valoarea de deviz 444 033 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	146,31	57,66	8 436,23
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3 757,98	57,66	216 685,13
		Total manopera				225 121

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	3,92	39,00	152,88
		Total materiale de construcții				153

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,296	150,00	44,40
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,28	28,00	203,84
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	34,21	28,00	957,88
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	3,54	12,00	42,48
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,296	135,00	39,96
		Total utilaje de construcții				1 289

Total:

Прямые затраты	lei	226 563
Fondul social	22,50 %	50 652
Transport	7,00 %	11
Cheltuieli de regie	38,00 %	85 546
Beneficiu	2,00 %	7 255
Tva	20,00 %	74 005

Total deviz:

444 033

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Agentia Proprietatii Publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-3
Reconstrucția și replanificarea încăperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector
Centru, mun Chisinau
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
		I. Lucrari de demolare				
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			339,04
						339,04
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,66	339,04
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			339,04
						339,04
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,66	339,04
3	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			339,04
						339,04
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,66	339,04
4	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			339,04
						339,04
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,66	339,04
5	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			339,04
						339,04
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,66	339,04
6	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			339,04
						339,04
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,66	339,04
7	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			339,04
						339,04
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,66	339,04
8	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			339,04
						339,04
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,66	339,04
9	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc			9,80
						9,80
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1700	57,66	9,80
10	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament	buc			9,80
						9,80
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1700	57,66	9,80
11	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc			191,73
						182,78

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,1700	57,66	182,78
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0800	39,00	3,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	150,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	28,00	3,64
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	135,00	0,81
12	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc			191,73
	1	Muncitor	h-om	3,1700	57,66	182,78
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0800	39,00	3,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	150,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	28,00	3,64
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	135,00	0,81
13	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc			191,73
	1	Muncitor	h-om	3,1700	57,66	182,78
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0800	39,00	3,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	150,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	28,00	3,64
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	135,00	0,81
14	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc			191,73
	1	Muncitor	h-om	3,1700	57,66	182,78
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0800	39,00	3,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	150,00	0,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	28,00	3,64
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	135,00	0,81
15	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			110,53
	1	Muncitor	h-om	1,8000	57,66	103,79
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0600	39,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	150,00	0,15
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	28,00	3,64
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	135,00	0,14
16	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			17,30
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,30
17	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			17,30
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,30
18	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			17,30
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,30

1	2	3	4	5	6	7
19	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			17,30
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,30
20	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			17,30
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,30
21	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			17,30
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,30
22	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			17,30
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,30
23	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			17,30
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,30
24	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,69
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,69
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
26	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,69
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,69
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
28	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,69
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,69
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
30	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			2,88
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0500	57,66	2,88
31	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			2,88
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0500	57,66	2,88
32	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			2,88
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0500	57,66	2,88
33	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			2,88
						2,88

1	2	3	4	5	6	7
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0500	57,66	2,88
34	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			2,88
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0500	57,66	2,88
35	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			2,88
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0500	57,66	2,88
36	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			2,88
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0500	57,66	2,88
37	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			2,88
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0500	57,66	2,88
38	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			2,88
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0500	57,66	2,88
39	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			2,88
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0500	57,66	2,88
40	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,61
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0800	57,66	4,61
41	RpEB12B	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x4 la 1x6 mmp	m			5,77
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
42	RpEB12B	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x4 la 1x6 mmp	m			5,77
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
43	RpEB12C	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x10 la 1x25 mmp	m			6,92
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1200	57,66	6,92
44	RpEB12C	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x10 la 1x25 mmp	m			6,92
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1200	57,66	6,92
45	RpEB12C	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x10 la 1x25 mmp	m			6,92
	71370100115	Electrician in constructii	h-om	0,1200	57,66	6,92

1	2	3	4	5	6	7
	20					
46	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m			9,47 8,07
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,66	8,07
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	28,00	1,40
47	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m			9,47 8,07
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,66	8,07
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	28,00	1,40
48	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m			9,47 8,07
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,66	8,07
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	28,00	1,40
49	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,61 4,61
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0800	57,66	4,61
50	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,61 4,61
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0800	57,66	4,61
51	RpED17A2	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in tuburi de protectie	m			14,05 11,53
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2000	57,66	11,53
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0900	28,00	2,52
52	RpED17A2	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in tuburi de protectie	m			14,05 11,53
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2000	57,66	11,53
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0900	28,00	2,52
53	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m			31,14 31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
54	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m			31,14 31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
55	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m			31,14 31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
56	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina	m			31,14

1	2	3	4	5	6	7
		la 2", montata ingropat.				31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
57	RpEA12D	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul peste 2", montata ingropat.	m			43,82
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,7600	57,66	43,82
58	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,46
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
59	RpEE24B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : tripolare, prize de 10-15 A sau 25 A in carcasa de bachelita sau de fonta de 60 A	buc			7,50
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1300	57,66	7,50
60	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,46
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
61	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,46
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
62	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,46
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
63	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori	buc			91,27
						82,45
	1	Muncitor	h-om	1,4300	57,66	82,45
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	12,00	3,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	135,00	2,70

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Reconstrucția și replanificarea încăperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector Centru, mun Chisinau

Valoarea de deviz 328 888 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,00	339,04 339,04	678,08 678,08
2	RpEB12A	Demontarea conductorilor și cordonelor electrice fixe sau pentru execuție mijlocie, montați aparent sau mascați în tuburi sau tevi de protecție, aerian sau pe ziduri, planșee sau console, având secțiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	250,00	4,61 4,61	1 153,20 1 153,20
3	RpEB12A	Demontarea conductorilor și cordonelor electrice fixe sau pentru execuție mijlocie, montați aparent sau mascați în tuburi sau tevi de protecție, aerian sau pe ziduri, planșee sau console, având secțiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	100,00	4,61 4,61	461,28 461,28
4	RpEB12A	Demontarea conductorilor și cordonelor electrice fixe sau pentru execuție mijlocie, montați aparent sau mascați în tuburi sau tevi de protecție, aerian sau pe ziduri, planșee sau console, având secțiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	7 830,00	4,61 4,61	36 118,22 36 118,22
5	RpEB12A	Demontarea conductorilor și cordonelor electrice fixe sau pentru execuție mijlocie, montați aparent sau mascați în tuburi sau tevi de protecție, aerian sau pe ziduri, planșee sau console, având secțiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	480,00	4,61 4,61	2 214,14 2 214,14
6	RpEA12C	Demontarea tevilor de protecție din oțel pentru instalații (neagra sau zincată), având diametrul pînă la 2", montată îngropat.	m	110,00	31,14 31,14	3 425,00 3 425,00
7	RpEA12C	Demontarea tevilor de protecție din oțel pentru instalații (neagra sau zincată), având diametrul pînă la 2", montată îngropat.	m	960,00	31,14 31,14	29 890,94 29 890,94
8	RpEA12C	Demontarea tevilor de protecție din oțel pentru instalații (neagra sau zincată), având diametrul pînă la 2", montată îngropat.	m	220,00	31,14 31,14	6 850,01 6 850,01
9	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, ușor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m	15,00	16,14 16,14	242,17 242,17
10	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza conținutului fizico-chimic al substanței: dispozitiv, categoria complexității: I	set	36,00	299,39	10 778,16

1	2	3	4	5	6	7
					258,89	9 320,16
11	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I	set	4,00	299,39	1 197,57
					258,89	1 035,57
12	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m	5,00	16,14	80,72
					16,14	80,72
13	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	10,00	230,64	2 306,40
					230,64	2 306,40
Total Demolarea automatizarii bloc administrativ						95 395,92
Incluziv salariu						93 775,92
1.2. Demontarea automatizarii ventilarii						
14	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	6,00	339,04	2 034,24
					339,04	2 034,24
15	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	6 540,00	4,61	30 167,71
					4,61	30 167,71
16	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m	10,00	16,14	161,45
					16,14	161,45
17	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m	512,00	31,14	15 941,84
					31,14	15 941,84
18	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m	48,00	31,14	1 494,55
					31,14	1 494,55
19	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m	695,00	31,14	21 639,80
					31,14	21 639,80
20	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc	26,00	8,07	209,88
					8,07	209,88
21	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc	7,00	8,07	56,51
					8,07	56,51
22	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	4,00	230,64	922,56
					230,64	922,56

1	2	3	4	5	6	7
Total Demotarea automatizarii ventilarii						72 628,54
Incluziv salariu						72 628,54
Total Lucrari de demolare						168 024,45
Incluziv salariu						166 404,45

Прямые затраты	lei	168 024
Fondul social	22,50 %	37 441
Cheltueli de regie	38,00 %	63 234
Beneficiu	2,00 %	5 374
Tva	20,00 %	54 815

Total deviz: **328 888**
Incluziv salariu **166 404**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Reconstrucția și replanificarea încăperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector Centru, mun Chisinau

Valoarea de deviz 328 888 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	235,60	57,66	13 584,70
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,62	57,66	266,39
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2 645,74	57,66	152 553,37
		Total manopera				166 404
		Total materiale de constructii				0

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	6,00	135,00	810,00
2.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	6,00	135,00	810,00
		Total utilaje de constructii				1 620

Total:

Прямые затраты	lei	168 024
Fondul social	22,50 %	37 441
Cheltuieli de regie	38,00 %	63 234
Beneficiu	2,00 %	5 374
Tva	20,00 %	54 815

Total deviz:

328 888

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Agentia Proprietatii Publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-4
Reconstrucția și replanificarea încăperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector
Centru, mun Chisinau
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
		I. Lucrari de demolare				
		I.1. Demolarea automatizarii bloc administrativ				
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			339,04
						339,04
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,66	339,04
2	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,61
						4,61
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0800	57,66	4,61
3	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,61
						4,61
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0800	57,66	4,61
4	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,61
						4,61
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0800	57,66	4,61
5	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,61
						4,61
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0800	57,66	4,61
6	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m			31,14
						31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
7	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m			31,14
						31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
8	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m			31,14
						31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
9	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m			16,14
						16,14
	71370100115	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14

1	2	3	4	5	6	7
	20					
10	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I	set			299,39 258,89
	1	Muncitor	h-om	4,4900	57,66	258,89
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1500	135,00	20,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	135,00	20,25
11	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I	set			299,39 258,89
	1	Muncitor	h-om	4,4900	57,66	258,89
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1500	135,00	20,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	135,00	20,25
12	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m			16,14 16,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14
13	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc			230,64 230,64
	1	Muncitor	h-om	4,0000	57,66	230,64
		1.2. Demotarea automatizarii ventilarii				
14	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			339,04 339,04
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,66	339,04
15	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,61 4,61
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0800	57,66	4,61
16	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m			16,14 16,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14
17	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m			31,14 31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
18	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m			31,14 31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
19	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m			31,14 31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
20	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc			8,07 8,07
	71360400117 49	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	57,66	8,07
21	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc			8,07 8,07
	71360400117 49	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	57,66	8,07
22	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc			230,64 230,64
	1	Muncitor	h-om	4,0000	57,66	230,64

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Reconstructia si replanificarea incaperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector Centru,mun Chisinau

Valoarea de deviz 148 103 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	RpEG17D	1. Lucrări de demontare Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	339,04 339,04	339,04 339,04
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	339,04 339,04	339,04 339,04
3	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	3,00	110,52 103,79	331,55 311,36
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	8,00	3,46 3,46	27,68 27,68
5	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	2 200,00	4,61 4,61	10 148,16 10 148,16
6	RpEB12C	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x10 la 1x25 mmp	m	550,00	6,92 6,92	3 805,56 3 805,56
7	RpEB12C	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x10 la 1x25 mmp	m	250,00	6,92 6,92	1 729,80 1 729,80
8	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x35 la 1x70 mmp	m	380,00	9,47 8,07	3 599,51 3 067,51
9	RpEB12E	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x90 la 1x120 mmp	m	230,00	10,33 8,65	2 375,67 1 989,27
10	RpED17B2	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 50-95 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in tuburi de protectie	m	550,00	18,35 14,99	10 093,38 8 245,38
11	RpED17C	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 120-300 mmp, montat liber in santuri.	m	1 100,00	15,80	17 378,24

1	2	3	4	5	6	7
					13,84	15 222,24
12	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m	170,00	31,14 31,14	5 293,19 5 293,19
13	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m	120,00	31,14 31,14	3 736,37 3 736,37
14	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m	270,00	31,14 31,14	8 406,83 8 406,83
15	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m	100,00	31,14 31,14	3 113,64 3 113,64
16	RpEA12D	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul peste 2", montata ingropat.	m	120,00	43,82 43,82	5 258,59 5 258,59
17	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,30	4 642,85 3 586,45	1 392,86 1 075,94
Total Lucrari de demontare						77 369,11
Incluziv salariu						72 109,60

Прямые затраты	lei	77 369
Fondul social	22,50 %	16 225
Transport	7,00 %	4
Cheltueli de regie	38,00 %	27 402
Beneficiu	2,00 %	2 420
Tva	20,00 %	24 684

Total deviz:
Incluziv salariu

148 103
72 110

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Reconstrucția și replanificarea încăperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector Centru, mun Chisinau

Valoarea de deviz 148 103 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	24,06	57,66	1 387,30
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 226,54	57,66	70 722,30
		Total manopera				72 110

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,44	39,00	56,16
		Total materiale de construcții				56

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,525	135,00	70,88
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,92	28,00	137,76
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	175,80	28,00	4 922,40
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	12,00	1,44
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,525	135,00	70,88
		Total utilaje de construcții				5 203

Total:

Прямые затраты	lei	77 369
Fondul social	22,50 %	16 225
Transport	7,00 %	4
Cheltuieli de regie	38,00 %	27 402
Beneficiu	2,00 %	2 420
Tva	20,00 %	24 684

Total deviz:

148 103

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Agentia Proprietatii Proprii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-5
Reconstrucția și replanificarea încăperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector
Centru, mun Chisinau
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
		I. Lucrari de demontare				
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			339,04
						339,04
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,66	339,04
2	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			339,04
						339,04
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,66	339,04
3	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc			110,52
						103,79
	1	Muncitor	h-om	1,8000	57,66	103,79
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0600	39,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	135,00	0,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	28,00	3,64
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	135,00	0,14
4	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,46
						3,46
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
5	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,61
						4,61
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0800	57,66	4,61
6	RpEB12C	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x10 la 1x25 mmp	m			6,92
						6,92
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1200	57,66	6,92
7	RpEB12C	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x10 la 1x25 mmp	m			6,92
						6,92
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1200	57,66	6,92
8	RpEB12D	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea	m			9,47
						8,07

1	2	3	4	5	6	7
		de 1x35 la 1x70 mmp				
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,66	8,07
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	28,00	1,40
9	RpEB12E	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1x90 la 1x120 mmp	m			10,33 8,65
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1500	57,66	8,65
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0600	28,00	1,68
10	RpED17B2	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 50-95 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in tuburi de protectie	m			18,35 14,99
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2600	57,66	14,99
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1200	28,00	3,36
11	RpED17C	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 120-300 mmp, montat liber in santuri.	m			15,80 13,84
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2400	57,66	13,84
	29522700076 02	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0700	28,00	1,96
12	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m			31,14 31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
13	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m			31,14 31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
14	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m			31,14 31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
15	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m			31,14 31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
16	RpEA12D	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul peste 2", montata ingropat.	m			43,82 43,82
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,7600	57,66	43,82
17	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			4 642,85 3 586,45
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,45
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	39,00	163,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	135,00	234,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	28,00	422,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	135,00	234,90

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Reconstructia si replanificarea incaperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector Centru,mun Chisinau

Valoarea de deviz 212 548 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I	set	6,00	299,39 258,89	1 796,36 1 553,36
2	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I	set	4,00	299,39 258,89	1 197,57 1 035,57
3	IA18A	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc	36,00	8,07 8,07	290,61 290,61
4	11-01-002-01	Constructii pentru montarea mecanismelor de executie instalate pe pereti, masa, kg, pina la: 20	buc	24,00	144,24 129,74	3 461,76 3 113,64
5	11-01-002-01	Constructii pentru montarea mecanismelor de executie instalate pe pereti, masa, kg, pina la: 20	buc	1,00	144,04 129,74	144,04 129,74
6	RpED17A2	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in tuburi de protectie	m	300,00	14,05 11,53	4 215,60 3 459,60
7	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	950,00	4,61 4,61	4 382,16 4 382,16
8	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	7 850,00	4,61 4,61	36 210,48 36 210,48
9	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm	buc	24,00	73,69 72,08	1 768,68 1 729,80
10	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m	730,00	31,14 31,14	22 729,57 22 729,57

1	2	3	4	5	6	7
11	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m	270,00	31,14 <hr/> 31,14	8 406,83 <hr/> 8 406,83
12	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m	350,00	31,14 <hr/> 31,14	10 897,74 <hr/> 10 897,74
13	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m	120,00	31,14 <hr/> 31,14	3 736,37 <hr/> 3 736,37
14	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m	75,00	16,14 <hr/> 16,14	1 210,86 <hr/> 1 210,86
15	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m	320,00	16,14 <hr/> 16,14	5 166,34 <hr/> 5 166,34
16	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m	40,00	16,14 <hr/> 16,14	645,79 <hr/> 645,79
17	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	7,00	230,64 <hr/> 230,64	1 614,48 <hr/> 1 614,48
18	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	339,04 <hr/> 339,04	339,04 <hr/> 339,04
19	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric	buc	7,00	6,34 <hr/> 6,34	44,40 <hr/> 44,40
20	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric	buc	8,00	6,34 <hr/> 6,34	50,74 <hr/> 50,74
21	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric	buc	26,00	6,34 <hr/> 6,34	164,91 <hr/> 164,91
22	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric	buc	32,00	6,34 <hr/> 6,34	202,96 <hr/> 202,96
23	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric	buc	12,00	6,34 <hr/> 6,34	76,11 <hr/> 76,11
24	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric	buc	1,00	6,34 <hr/> 6,34	6,34 <hr/> 6,34
25	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric	buc	1,00	6,34 <hr/> 6,34	6,34 <hr/> 6,34

1	2	3	4	5	6	7
26	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric	buc	1,00	6,34 ----- 6,34	6,34 ----- 6,34
27	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric	buc	1,00	6,34 ----- 6,34	6,34 ----- 6,34
Total Demolarea (automatizare) centrului frigorific						108 778,77
Incluziv salariu						107 216,46
Total Lucrari de demolare						108 778,77
Incluziv salariu						107 216,46

Прямые затраты	lei	108 779
Fondul social	22,50 %	24 124
Transport	7,00 %	6
Cheltueli de regie	38,00 %	40 742
Beneficiu	2,00 %	3 473
Tva	20,00 %	35 425

Total deviz: **212 548**
Incluziv salariu **107 216**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Reconstrucția și replanificarea încăperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector Centru, mun Chisinau

Valoarea de deviz 212 548 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	129,15	57,66	7 446,79
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	35,04	57,66	2 020,41
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 695,27	57,66	97 749,27
		Total manopera				107 216

Materiale:

1.	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,006	0,00	0,00
2.	1011292	White-spirit	t	0,0008	0,00	0,00
3.	1011390	Prezoane zincate de stringere, diametru 12 mm, lungime 300 mm	t	0,075	0,00	0,00
4.	1011513	Electrozi "D42", diametru 4 mm	t	0,0113	3 900,00	43,68
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	3,24	12,00	38,88
		Total materiale de constructii				83

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	1,50	135,00	202,50
2.	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	2,25	28,00	63,00
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	27,00	28,00	756,00
4.	331002	Masini de gaurit	h-ut	18,50	12,00	222,00
5.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,75	135,00	236,25
		Total utilaje de constructii				1 480

Total:

Прямые затраты	lei	108 779
Fondul social	22,50 %	24 124
Transport	7,00 %	6
Cheltuieli de regie	38,00 %	40 742
Beneficiu	2,00 %	3 473
Tva	20,00 %	35 425

Total deviz:

212 548

Intocmit _____ (0)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (0)
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Agentia Proprietatii Publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-6
Reconstrucția și replanificarea încăperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector
Centru, mun Chisinau
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Demolarea (automatizare) centrului frigorific				
1	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I	set			299,39
						258,89
	1	Muncitor	h-om	4,4900	57,66	258,89
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1500	135,00	20,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	135,00	20,25
2	11-03-011-01	Dispozitive pentru analiza continutului fizico-chimic al substantei: dispozitiv, categoria complexitatii: I	set			299,39
						258,89
	1	Muncitor	h-om	4,4900	57,66	258,89
	021102	Macarale pe sasiu auto pentru montarea utilajului tehnologic (in afara conductei principale), 10 t	h-ut	0,1500	135,00	20,25
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1500	135,00	20,25
3	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc			8,07
						8,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	57,66	8,07
4	11-01-002-01	Constructii pentru montarea mecanismelor de executie instalate pe pereti, masa, kg, pina la: 20	buc			144,24
						129,74
	1	Muncitor	h-om	2,2500	57,66	129,74
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00024	0,00	0,00
	1011292	White-spirit	t	0,00003	0,00	0,00
	1011390	Prezoane zincate de stringere, diametru 12 mm, lungime 300 mm	t	0,0030	0,00	0,00
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00045	3 900,00	1,75
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,0900	28,00	2,52
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,7400	12,00	8,88
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	135,00	1,35
5	11-01-002-01	Constructii pentru montarea mecanismelor de executie instalate pe pereti, masa, kg, pina la: 20	buc			144,04
						129,74
	1	Muncitor	h-om	2,2500	57,66	129,74
	1010838	Solventi pentru vopsele P-4	t	0,00024	0,00	0,00
	1011292	White-spirit	t	0,00003	0,00	0,00
	1011390	Prezoane zincate de stringere, diametru 12 mm, lungime 300 mm	t	0,0030	0,00	0,00
	1011513	Electrozi "Ø42", diametru 4 mm	t	0,00045	3 900,00	1,56
	040502	Instalatii pentru sudura manuala cu arc electric (curentului continuu)	h-ut	0,0900	28,00	2,52
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,7400	12,00	8,88
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0100	135,00	1,35
6	RpED17A2	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri.Pentru cabluri montate in tuburi de protectie	m			14,05
						11,53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	57,66	11,53
	29522700076	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0900	28,00	2,52

1	2	3	4	5	6	7
	02					
7	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,61 4,61
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0800	57,66	4,61
8	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,61 4,61
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0800	57,66	4,61
9	ID03A	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15 - 20 mm	buc			73,69 72,08
	71360400117 49	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2500	57,66	72,08
	24135473081 64	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1350	12,00	1,62
10	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m			31,14 31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
11	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m			31,14 31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
12	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m			31,14 31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
13	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m			31,14 31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
14	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m			16,14 16,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14
15	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m			16,14 16,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14
16	RpEA13A	Demontarea tubului izolant, usor protejat, flexibil, de orice diametru, inclusiv scoaterea conductorilor	m			16,14 16,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14
17	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc			230,64 230,64
	1	Muncitor	h-om	4,0000	57,66	230,64
18	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			339,04 339,04
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,66	339,04
19	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric	buc			6,34 6,34
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1100	57,66	6,34
20	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare	buc			6,34

1	2	3	4	5	6	7
		sau ceasornic electric				6,34
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1100	57,66	6,34
21	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric	buc			6,34
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1100	57,66	6,34
22	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric	buc			6,34
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1100	57,66	6,34
23	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric	buc			6,34
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1100	57,66	6,34
24	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric	buc			6,34
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1100	57,66	6,34
25	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric	buc			6,34
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1100	57,66	6,34
26	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric	buc			6,34
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1100	57,66	6,34
27	RpEE23A	Demontarea aparatelor pentru curent slabi : buton de sonerie buzer sau clopot, lampa de semnalizare sau ceasornic electric	buc			6,34
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,1100	57,66	6,34

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Reconstrucția și replanificarea încăperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu PircaLab nr.45 sector Centru, mun Chisinau

Valoarea de deviz 12 090 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	12,68	57,66	731,13
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	93,66	57,66	5 400,44
		Total manopera				6 132

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,32	39,00	12,48
		Total materiale de construcții				12

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,024	135,00	3,24
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,52	28,00	14,56
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,16	12,00	1,92
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,024	135,00	3,24
		Total utilaje de construcții				23

Total:

Прямые затраты	lei	6 167
Fondul social	22,50 %	1 380
Transport	7,00 %	1
Cheltuieli de regie	38,00 %	2 330
Beneficiu	2,00 %	198
Tva	20,00 %	2 015

Total deviz:

12 090

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Agentia Proprietatii Publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-7
Reconstrucția și replanificarea încăperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector
Centru, mun Chisinau
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
		1.1. Demolarea elicicitatii punctului termic				
1	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,46 ----- 3,46
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
2	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,61 ----- 4,61
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0800	57,66	4,61
3	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m			31,14 ----- 31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
4	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc			191,64 ----- 182,78
	1	Muncitor	h-om	3,1700	57,66	182,78
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0800	39,00	3,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	135,00	0,81
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	28,00	3,64
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	135,00	0,81

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL № 2.1.8
Reconstructia si replanificarea incaperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector Centru,mun Chisinau

Valoarea de deviz 7 786 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
		1.1. Demontarea automatizarii punctului termic				
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	339,04 ----- 339,04	339,04 ----- 339,04
2	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m	228,00	4,61 ----- 4,61	1 051,72 ----- 1 051,72
3	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m	75,00	31,14 ----- 31,14	2 335,23 ----- 2 335,23
4	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5	buc	2,00	118,78 ----- 118,78	237,56 ----- 237,56
Total Demontarea automatizarii punctului termic						3 963,55
Incluziv salariu						3 963,55
Total Lucrari de demontare						3 963,55
Incluziv salariu						3 963,55

Прямые затраты	lei	3 964
Fondul social	22,50 %	892
Cheltueli de regie	38,00 %	1 506
Beneficiu	2,00 %	127
Tva	20,00 %	1 298

Total deviz: 7 786
Incluziv salariu 3 964

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reconstrucția și replanificarea încăperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector
Centru, mun Chisinau

Valoarea de deviz 7 786 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	4,12	57,66	237,56
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	64,62	57,66	3 725,99
		Total manopera				3 964
		Total materiale de construcții				0
		Total utilaje de construcții				0

Total:

Прямые затраты	lei	3 964
Fondul social	22,50 %	892
Cheltuieli de regie	38,00 %	1 506
Beneficiu	2,00 %	127
Tva	20,00 %	1 298

Total deviz:

7 786

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Agentia Proprietatii Publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Reconstrucția și replanificarea încăperilor blocului administrativ al imobilului IS Editura "Universul" din str.Vlaicu Pircalab nr.45 sector
Centru, mun Chisinau
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
		1.1. Demontarea automatizării punctului termic				
1	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			339,04
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	5,8800	57,66	339,04
2	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,61
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,0800	57,66	4,61
3	RpEA12C	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata ingropat.	m			31,14
	71370100115 20	Electrician in constructii	h-om	0,5400	57,66	31,14
4	11-02-002-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de flanse, masa, kg, pina la: 1,5	buc			118,78
	1	Muncitor	h-om	2,0600	57,66	118,78

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)